各　　位

積水化学工業株式会社

（コード番号：4204）

Ⅰ．役員の異動・担当業務の一部変更（2026年4月1日）

氏　　名

浅野　陽

西田　達矢

村上　和也

吉岡　正則

村松　隆

田中　善昭

日下　亮輔

菅波　博

西本　直矢

a

2026年3月12日

役員の異動・担当業務の一部変更および人事異動について

首件につき下記の通り決定しましたので、お知らせします。

新　　　職 旧　　　職 継　続　職

専務執行役員 常務執行役員
取締役
高機能プラスチックスカンパニー
プレジデント

専務執行役員
常務執行役員
コーポレートコミュニケーション部担当

ＥＳＧ経営推進部、財務部、経理
部および新事業開発部担当、経
営戦略部長

常務執行役員 執行役員
取締役
人事部長

執行役員 住宅カンパニー　渉外・購買部長

高機能プラスチックスカンパニー　イン
ダストリアル分野担当、インダストリアル
戦略室長（兼）積水マテリアルソリュー
ションズ（株）代表取締役社長

高機能プラスチックスカンパニー　エレ
クトロニクス分野担当、エレクトロニクス
戦略室長

執行役員

高機能プラスチックスカンパニー　エレ
クトロニクス分野担当、エレクトロニクス
戦略室長

高機能プラスチックスカンパニー　経営
企画部長

執行役員

執行役員
高機能プラスチックスカンパニー
フォーム事業部長

執行役員
高機能プラスチックスカンパニー　経営
企画部長

高機能プラスチックスカンパニー
経営管理部長

執行役員
コーポレートコミュニケーション部
長

Ⅱ．人事異動（2026年4月1日）

氏　　名

日沖　智広

山本　良人

安藤　努

お問い合わせ先
 積水化学工業株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報グループ　藤曲　　℡：03-6748-6467

以上

住宅カンパニー　経営管理部　管理部長

環境・ライフラインカンパニー　人材開発部長
環境・ライフラインカンパニー　総合研究所　管理セン
ター長

高機能プラスチックスカンパニー　ファインケミカル事業部
長

高機能プラスチックスカンパニー　滋賀水口工場　ファ
インケミカル製造部長

新　　　職 旧　職

住宅カンパニー　経営管理部長